第３回 千代川水系大規模氾濫時の減災対策協議会 議事概要

１ 日 時 ： 平成２９年５月１８日（木） ９時００分～９時５０分

２ 会 場 ： 国土交通省中国地方整備局鳥取河川国道事務所 １階会議室

３ 出席者

（委員）

    鳥取市長  深澤 義彦

    鳥取県 危機管理局長  安田 達昭

    鳥取県 鳥取県土整備事務所長  山内 政己

    気象庁 鳥取地方気象台長  真木 敏郎

    国土交通省中国地方整備局 鳥取河川国道事務所長  北澗 弘康

（オブザーバ－）

    八頭町長 田 英人

４ 議題

（１）規約の改正について

（２）水防法の改正について

（３）取組実施状況

（４）幹事会等の報告・今後の予定

５ 議事概要

（１）規約の改正について

・承認する。

（２）水防法の改正について

  ・意見無し。

（３）取組実施状況について

  ・出水期を目前に控えた中、作成したハザードマップを活用されることで、洪水へ

の対応がなされるとよい。

  ・災害に強い防災の要となるよう、ハード整備は引き続き進めていく。

  ・国土交通省におかれては、千代川のハード整備について感謝する。

（４）幹事会の報告・今後の予定

  ・水系一貫した協議会となるよう、国、県の協議会を調整して開催してはどうか。

   →直轄河川、県管理河川で、洪水や避難の形態・特性が異なるが、川の管理者は

違っても避難情報については住民にとって同じであり、共催で行うなど、一緒

になって考えていくことを今後調整したい。

  ・防災教育については、教育委員会とよく調整し作業を進める。

 以上。